BUPA GUATEMALA, COMPARIA DE SEGUROS, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Por el ejercicio comprendido del 01 de enero al 31 de agosto de 2015

(Cifras en Quetzales)

BUE!‘/L

CUENTAS DE PRODUCTOS
Primas por Seguro Directo
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS
MAS:
Primas por Reaseguro Tomado Local -
Primas por Reaseguro Tomado del Exterior -
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro

TOTAL DE PRIMAS NETAS
MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS
MENOS:
Variaciones Gastos
MAS:
Variaciones Productos
PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS
MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisicion y Renovacion (4,879,442)
MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido 4,144,670

SINIESTRALIDAD

Gastos Por Obligaciones Contractuales (2,177,639)
Variacion en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caucion (Neto) -
Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones -
MENOS:

Recuperaciones por Reaseguro Cedido 1,959,473
Salvamentos y Recuperaciones -

11,512,973

(27,629)
11,485,345

(1,216,944)

635,886

11,485,345

(10,419,241)
1,066,103

(581,059)

(734,771)

(218,166)

485,045

(952,937)

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS
MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones -
Gastos de Administracién (5,032,316)
MENOS:
Derechos de Emision de Pdlizas (Neto) 149,342
Productos de Inversiones 86,701

(5,032,316)

236,043

(467,892)

(4,796,273)

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos
MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION
MAS:
Productos de Ejercicios Anteriores
MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores
UTILIDAD (PERDIDA)

MENOS:
Impuesto Sobre la Renta

UTILIDAD (PERDIDA) NETA

685,920

(1,122,186)

(5,264,165)

(436,266)

655,478

(70,059)

(5,700,432)

585,419

(5,115,013)

(5,115,013)
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